
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Giulio Testa” 
Via Machiavelli s.n.c. – 86079 VENAFRO (IS) – Tel. 0865/900409 - 0865/910190 

Sito web: www.istitutotesta.edu.it – e-mail: isic83200t@istruzione.it – Pec: isic83200t@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico ISIC83200T – Codice fiscale 90041690943 – Codice IPA: icsdgt 

 
 

All’albo on line 
Al Sito Web 

 
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione al bilancio e variazione al Programma annuale 2023 ai sensi dell’art. 10 Decreto n. 129 
del 28/08/2018 – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
 
10.1.1A-FDRPOC-MO-2022-2 “INSIEME (TOGETHER)” 
CUP I71F22000210006 
 
10.2.2A-FDRPOC-MO-2022-2 “INSIEME PER IMPARARE” 
CUP I71F22000710006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare l’art. 
10, co. 5;  

VISTO  il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 27/01/2023 con delibera n. 2;  
VISTO  il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 10.1.1A-
FDRPOC-MO-2022-2 INSIEME (TOGETHER)  e 10.2.2A-FDRPOC-MO-2022-2 INSIEME PER IMPARARE;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto 
con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 7 del 
27/05/2022 e del Consiglio di Istituto – delibera n. 4 del 31/05/2022);  

VISTA  la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica n. 1080197 – 33956 del 18/05/2022 - FSE - Socialità, 
apprendimenti, accoglienza;  

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 53485 del 21/06/2022 con la quale sono state pubblicate sulla sezione dedicata al 
“PON Per la scuola” del sito del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate;  

VISTA  la nota prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto e del finanziamento di un 
importo complessivo pari ad € 39.927,30;  

CONSIDERATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2023, sia 
nelle Entrate sia nelle Uscite;  

DECRETA 
 

1. La formale assunzione nelle Entrate e nelle Uscite del Programma Annuale 2023 dei finanziamenti relativi al 
progetto 10.1.1A-FDRPOC-MO-2022-2 “INSIEME (TOGETHER)” e 10.2.2A-FDRPOC-MO-2022-2 “INSIEME PER 
IMPARARE”  

http://www.istitutotesta.edu.it/
mailto:isic83200t@istruzione.it
mailto:isic83200t@pec.istruzione.it




 
Sottoazione  Codice identificativo progetto  Importo autorizzato CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-MO-2022-2 
Insieme (Together) 

€ 24.993,60 I71F22000210006 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MO-2022-2 
Insieme per imparare 

€ 14.933,70 I71F22000710006 

 
Il predetto finanziamento verrà iscritto:  

- nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato”  
- imputato alla voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, sottovoce “Programma Operativo Complementare 
competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)”;  
- nelle SPESE – modello A, aggregato P02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale”, voce di destinazione “Progetti di 
Socialità, Apprendimenti e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022 – CUP CUP I71F22000210006 per 10.1.1A-FDRPOC-
MO-2022-2 “INSIEME (TOGETHER)” e CUP I71F22000710006 per 10.2.2A-FDRPOC-MO-2022-2 “INSIEME PER 
IMPARARE”; 
 - di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2023 la scheda 
illustrativa finanziaria relativa al progetto “Avviso n. 33956 del 18/05/2022”P02/04.  

2. di trasmettere il presente provvedimento allegato alla variazione di bilancio 2023, al Consiglio d’Istituto ai sensi del 
comma 5, articolo 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Viti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2023-03-02T08:38:18+0100
	MARCO VITI




